根据公司制定的《美的集团股份有限公司2022年限制性股票激励

计划实施考核办法》， 激励对象只有在前一年度个人考核及所在

单位前两个年度考核均为“达标” 的，激励对象对应考核当年计划

解除限售的限制性股票均可解除限售。

本次可解除限售的激励对象

2023年度个人业绩考核均合

格， 且所在经营单位2023和

2022年度考评不属于“较差”

4 2022及2023年度的加权平均净资产收益率不低于20% 符合此项条件，请查阅附表一

附表一：

业绩指标 2022年 2023年

加权平均净资产收益率不低于

20%

22.21% 22.23%

综上所述，董事会认为公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》的第一次解除限售期解锁条件

已经成就。 根据2021年年度股东大会对董事会的授权，同意公司按照《2022年限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定办理的第一次解除限售期的相关解锁事宜。

三、第一次解除限售期可解锁激励对象及可解锁数量

本次符合解锁条件的激励对象共计153人，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为2,837,812

股，占目前公司股本总额的0.0406%。

类型 人数

获授的限制性股票总数

（股）

第一次解除限售期可

解锁数量（股）

尚未符合解

锁条件的限

制性股票数

量（股）

高管

赵文心 1 80,000 24,000 56,000

李国林 1 80,000 24,000 56,000

王金亮 1 80,000 24,000 56,000

江鹏 1 80,000 24,000 56,000

其他管理人员 149 9,437,500 2,741,812 6,264,000

合计 153 9,757,500 2,837,812 6,488,000

第一次解除限售期为自授予日起24个月后的首个交易日起至授予日起36个月内的最后一个交易日

当日止，但不得在下列期间内解锁：

（1）上市公司年度报告、半年度报告公告前15日内；

（2）上市公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前5日内；

（3）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或在决策过程

中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

上述“重大交易” 、“重大事项” 以及“可能影响股价的重大事件” ，为公司根据《深圳证券交易所股

票上市规则》的规定应当披露的交易或其他重大事项。

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化表（截至2024年7月17日）

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、 限售条件流通股/

非流通股

127,842,127 1.83 -2,837,812 125,004,315 1.79

高管锁定股 91,514,685 1.31 91,514,685 1.31

股权激励限售股 34,088,198 0.49 -2,837,812 31,250,386 0.45

首发前限售股 2,239,244 0.03 2,239,244 0.03

二、无限售条件流通股 6,854,315,147 98.17 2,837,812 6,857,152,959 98.21

三、总股本 6,982,157,274 100.00 6,982,157,274 100.00

五、参与激励的董事及高级管理人员在本公告日前6个月对公司股票进行买卖情况

经核查，参与激励的董事及高级管理人员在本公告日前6个月内不存在对本公司股票进行买卖的情

况。

六、2022年限制性股票激励计划的第一次解除限售期的董事会审议情况

2024年6月14日，公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于2022年限制性股票激励计划

的第一次解除限售期解锁条件成就的议案》，9名参会的非关联董事参与表决并一致同意该议案。

七、董事会薪酬及考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会对公司2022年限制性股票激励计划的第一次解除限售期解锁条件进

行了考核，并对激励对象名单进行了核查，认为：公司经营业绩、激励对象及其个人绩效考核均符合《管

理办法》和公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，可解锁的激励对象的资格合法、有

效，同意公司按照相关规定办理本次解锁事宜。

八、监事会核查意见

监事会审核后认为：根据公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》及《2022年限制性股票激励

计划实施考核办法》的有关规定，公司本次激励计划的第一次解除限售期的解锁条件已满足，同意公司

为153名激励对象在本次激励计划的第一次解除限售期符合解除限售条件的2,837,812股限制性股票

办理解锁手续。

九、律师对2022年限制性股票激励计划的第一次解除限售期可解锁的结论意见